
1 

 

                     

                                                      

 

 

 

LURAH PULUTAN 

KAPANEWON WONOSARI KABUPATEN GUNUNG KIDUL 

 

 PERATURAN KALURAHAN PULUTAN 

NOMOR 1 TAHUN  2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN PULUTAN TAHUN 

ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

  LURAH PULUTAN, 

Menimbang:  a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Desa 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 

untuk sebesar- besarnya kemakmuran masyarakat 

Desa; 

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2020 termuat dalam 

Peraturan Desa Pulutan Nomor 9 Tahun 2019 yang 

disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020. 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 



2 

 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700) sebagaimana telah 



3 

 

diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 156/PMK.07/2020 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1193); 

 10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

 11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 13.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 

Nomor 37); 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 90 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 90); 

 18. Peraturan Desa Pulutan Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa (Lembaran Desa Pulutan Tahun 

2019 Nomor 7 ); 

 19. Peraturan Desa Pulutan Nomor 9 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Kalurahan  Wonosari Tahun 

2019 Nomor 9); 



4 

 

 20. Peraturan Desa Pulutan Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Pulutan Tahun 2020 

Nomor 2); 

 

Dengan Persetujuan   Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN  PULUTAN 

dan 

LURAH PULUTAN 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN PULUTAN TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2020 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2020 dengan perincian sebagai berikut 

Pendapatan  Desa  Rp. 1.681720.953,00 

Belanja Desa 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa 

  

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

 

865.546.141,00 

489.924.500,00 

36.563.462,00 

19.226.000,00 

401.087.500,00 

Jumlah Belanja Desa  Rp. 1.812.347.603,00 

Surplus/(Defisit)  Rp. (130.626.650,00)  

Pembiayaan  Desa 

Penerimaan Pembiayaan 

Pengeluaran Pembiayaan 

  

Rp. 

Rp. 

 

185.411.712,00 

 ,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)  Rp. 185.411.712,00 

Silpa Tahun Berjalan  Rp. 54.785.062,00 

 

Pasal   2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum 

dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 



5 

 

Lampiran I   : Laporan Keuangan 

Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1   Januari

 – 31 Desember Tahun Anggaran 2020 

Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Kalurahan 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Pasal   4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan

 pengundangan Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran 

Kalurahan oleh Carik. 

 

 Ditetapkan di  Pulutan 

pada tanggal  25 Januari 2021 

LURAH, 

 

 

RUSMIYANTO 

Diundangkan di  Pulutan pada 

tanggal 25 Januari 2021 

CARIK, 

 

 

HERI KURNIAWAN 

 

LEMBARAN KALURAHAN PULUTAN  TAHUN 2021  NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN KALURAHAN PULUTAN NOMOR 1 TAHUN 2020 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020 

 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH KALURAHAN PULUTAN 
KAPANEWON WONOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 

ANGGARAN 2020 
 

Daftar Isi 
 

I Laporan Realisasi APBDes . . . . . . . . . . . .  7 

II Catatan   Atas Laporan Keuangan . . . . . . . . . . . . 8 
 A Informasi Umum . . . . . . . . . . . . 8 

 B Dasar Penyajian Laporan Keuangan . . . . . . . . . . . . 8 
 C Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran . . . . . . . . . . . . 8 
  1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas . . . . . . . . . . . . 8 

  2 Pendapatan Asli Desa . . . . . . . . . . . . 8 

  3 Dana Desa . . . . . . . . . . . .  8 

  4 Bagian dari hasil pajak dan  

Retribusi Daerah 

. . . . . . . . . . . . 9 

  5 Alokasi Dana Desa . . . . . . . . . . . . 9 

  6 Bantuan Keuangan Provinsi . . . . . . . . . . . . 9 

  7 Bantuan Keuangan Kabupaten . . . . . . . . . . . . 9 

  8 Pendapatan Lain . . . . . . . . . . . . 9 

  9 Belanja Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa 

. . . . . . . . . . . . 9 

  10 Belanja Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

. . . . . . . . . . . .  9 

  11 Belanja Bidang Pembinaan 

Kemasyaratan Desa 

. . . . . . . . . . . . 9 

  12 Belanja Bidang Pemberdayaan 
Kemasyaratan Desa 

. . . . . . . . . . . . 9 

  13 Belanja Bidang Penanggulangan 
Bencana, Darurat Dan Mendesak Desa 

. . . . . . . . . . . . 9 

  14 Belanja Desa dalam klasifikasi 
ekonomi 

. . . . . . . . . . . . 9 

  15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub 

Bidang (Fungsi) 

. . . . . . . . . . . . 10 

  16 Pembiayaan . . . . . . . . . . . . 10 

  17 Aset Desa . . . . . . . . . . . . 10 

  18 Penyertaan Modal Desa . . . . . . . . . . . . 10 
  19 Rekonsiliasi SILPA dan Kas . . . . . . . . . . . . 11 

III Lampiran . . . . . . . . . . . .  

 A Lampiran II. Rincian Aset Tetap Desa . . . . . . . . . . . . 12 
 B Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan . . . . . . . . . . . . 17 

  Lampiran III Program Sektoral . . . . . . . . . . . . 20 



7 

 

LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH KALURAHAN PULUTAN 

   KAPANEWON WONOSARI   

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

   TAHUN ANGGARAN 2020   

  Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang 

PENDAPATAN      

Pendapatan Asli Desa  C2 Rp 157.500.000 Rp 155.800.000 -Rp 1.700.000 

Pendapatan Transfer   Rp 1.506.568.900 Rp 1.519.342.600 Rp 12.773.700 

Dana Desa  C3 Rp 844.040.000 Rp 844.040.000 Rp - 

Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  C4 Rp 34.063.000 Rp 48.413.700 Rp 14.350.700 

Alokasi Dana Desa  C5 Rp 628.465.900 Rp 626.888.900 -Rp 1.577.000 

Bantuan Keuangan Provinsi  C6 - - Rp - 

Bantuan Keuangan Kabupaten  C7 Rp - Rp - Rp - 

Pendapatan Lain  C8 Rp 5.000.000 Rp 6.578.353 Rp 1.578.353 

JUMLAH PENDAPATAN   Rp 1.669.068.900 Rp  1.681.720.953 Rp 12.652.053 

BELANJA      

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa C9 dan C15 Rp 890.060.112 Rp 865.546.141 Rp 24.513.971 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C10 dan C15 Rp 499.068.500 Rp 489.924.500 Rp 9.144.000 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C11 dan C15 Rp 39.940.000 Rp 36.563.462 Rp 3.376.538 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C12 dan C15 Rp 23.112.000 Rp 19.226.000 Rp 3.886.000 

Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan C13 dan C15 Rp 402.300.000 Rp 401.087.500 Rp 1.212.500 

Mendesak Desa     Rp 

JUMLAH BELANJA   Rp 1.854.480.612 Rp  1.812.347.603 Rp 42.133.009 

SURPLUS/(DEFISIT)   -Rp 185.411.712 -Rp 130.626.650 -Rp 54.785.062 

PEMBIAYAAN  C16    

Penerimaan Pembiayaan   Rp 185.411.712 Rp 185.411.712 Rp - 

Pengeluaran Pembiayaan   Rp - Rp - Rp - 

SELISIH PEMBIAYAAN   Rp 185.411.712 Rp  185.411.712 Rp - 

SILPA TAHUN BERJALAN   Rp - Rp  54.785.062 -Rp 54.785.062 



8  

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN PULUTAN 

KAPANEWON WONOSARI, KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2020 

A. Informasi Umum 
   

Pemerintah Desa Pulutan merupakan desa di Kecamatan Wonosari, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati  
 1. : Rusmiyanto, S.IP    

 2. : Heri Kurniawan, S.IP    

 3. : Ineka Lintang S.W.M, S.IP    

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Semenrejo 01/02 Desa Pulutan, Kecamatan Wonosari, Kabupaten Gunungkidul, Daerah  

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 
   

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat  

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 
   

 1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   Rp 185.411.712 

  SILPA Tahun Anggaran 2019    

  Mutasi Potongan Pajak    

  - Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara  Rp -  

  - Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan Rp 59.306.568  

  - Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan Rp 59.306.568  

  - Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara  Rp - 

   Saldo Kas per 31 Desember 2020   Rp 54.785.062 

 
2 Pendapatan Asli Desa 

   

  Pendapatan Asli Desa terdiri dari: Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 
  a. Hasil Usaha Rp 157.500.000 Rp 155.800.000 -Rp 1.700.000 

  b. Hasil Aset Rp - Rp - Rp - 

  c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong Rp - Rp - Rp - 

  d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah Rp - Rp - Rp - 

    Rp 157.500.000 Rp 155.800.000 -Rp 1.700.000 

  
3. 

 
Dana Desa 

   

  Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran  

    Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

  Tahap 1 Rp 341.938.800 Rp 341.938.800 Rp - 
  Tahap 2 Rp 126.606.000 Rp 126.606.000 Rp - 
  Tahap 3 Rp 375.495.200 Rp 375.495.200 Rp - 

    Rp 844.040.000 Rp 844.040.000 Rp - 

  
4 

 
Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

   

  a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah:   

    Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

   Tahap 1 Rp 17.031.500 Rp 21.344.500 Rp 4.313.000 
   Tahap 2 Rp 17.031.500 Rp 20.615.200 Rp 3.583.700 

    Rp 34.063.000 Rp 41.959.700 Rp 7.896.700 

   
b. 

 
Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah:  

    Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

   Tahap 1 Rp 6.454.000 Rp 6.454.000 Rp - 

    Rp 6.454.000 Rp 6.454.000 Rp - 

  
5. 

 
Alokasi Dana Desa (ADD) 

   

  Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:  

    Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang 

  Tahap 1 Rp 57.526.000 Rp 57.526.000 Rp - 
  Tahap 2 Rp 57.526.000 Rp 57.526.000 Rp - 
  Tahap 3 Rp 57.526.000 Rp 57.526.000 Rp - 
  Tahap 4 Rp 57.526.000 Rp 57.526.000 Rp - 
  Tahap 5 Rp 57.526.000 Rp 57.526.000 Rp - 
  Tahap 6 Rp 48.592.000 Rp 48.592.000 Rp - 
  Tahap 7 Rp 49.282.800 Rp 49.282.800 Rp - 



9  

 Tahap 8 Rp 48.592.000 Rp 48.276.600 Rp 315.400 
 Tahap 9 Rp 48.592.000 Rp 48.276.600 Rp 315.400 

 Tahap 10 Rp 48.592.000 Rp 48.276.600 Rp 315.400 

 Tahap 11 Rp 48.592.000 Rp 48.276.600 Rp 315.400 

 Tahap 12 Rp 48.593.100 Rp 48.277.700 Rp 315.400 

  Rp 628.465.900 Rp 626.888.900 Rp 1.577.000 

Realisasi Anggaran ADD dan Perencanaan selisih 1% gaji Pamong Mulai bulan Agustus -Desember yang telah dipotong 

langsung oleh BKAD sehingga jumlah yang seharusnya masuk rekening ada selisih. 

Selisih 1% dari gaji tersebut telah disetorkan oleh BKAD untuk membayar tagihan BPJS Kesehatan Pamong yang menjadi  

 kewajiban Pamong yang melekat pada Siltap Pamong.    

Oleh karenanya, pada realisasi siltap juga akan terjadi selisih senilai 1%.  

6 Bantuan Keuangan Provinsi 
   

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi adalah :  

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi Rp - Rp - Rp - 

  Rp - Rp - Rp - 

 
7 

 
Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

   

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota adalah :  

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota Rp - Rp - Rp - 

  Rp - Rp - Rp - 

 
8 

 
Pendapatan Lain 

   

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa Penerimaan 

dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 

Rp - Rp - Rp - 

Rp - Rp - Rp - 

 Pendapatan Bunga Bank Rp 5.000.000 Rp 2.384.733 -Rp 2.615.267 

 Pendapatan Lain-Lain Rp - Rp 4.193.620 Rp 4.193.620 

  Rp 5.000.000 Rp 6.578.353 Rp 1.578.353 

 
9 

 
Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

   

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:  

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Belanja Pegawai Rp 606.049.416 Rp 590.088.152 Rp 15.961.264 
 Belanja Barang dan Jasa Rp 283.760.696 Rp 275.287.989 Rp 8.472.707 

 Belanja Modal Rp 250.000 Rp 170.000 Rp 80.000 

  Rp 890.060.112 Rp 865.546.141 Rp 24.513.971 

 
10 

 
Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

   

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari: 

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Belanja Barang dan Jasa Rp 174.562.000 Rp 169.216.500 Rp 5.345.500 
 Belanja Modal Rp 324.506.500 Rp 320.708.000 Rp 3.798.500 

  Rp 499.068.500 Rp 489.924.500 Rp 9.144.000 

 
11 

 
Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 

   

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:  

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Belanja Barang dan Jasa Rp 39.940.000 Rp 36.563.462 Rp 3.376.538 
 Belanja Modal Rp - Rp - Rp - 

  Rp 39.940.000 Rp 36.563.462 Rp 3.376.538 

 
12 

 
Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

   

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:  

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Belanja Barang dan Jasa Rp 23.112.000 Rp 19.226.000 Rp 3.886.000 

  Rp 23.112.000 Rp 19.226.000 Rp 3.886.000 

 
13 

 
Belanja - Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

  

 Belanja untuk Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:   

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Belanja Barang dan Jasa Rp 8.000.000 Rp 7.787.500 Rp 212.500 



10  

 Belanja Tidak Terduga Rp 394.300.000 Rp 393.300.000 Rp 1.000.000 

  Rp 402.300.000 Rp 401.087.500 Rp 1.212.500 

 
14 

 
Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

   

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

 Belanja Pegawai    

 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Rp 37.500.000 Rp 37.500.000 Rp - 

 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Rp 483.468.750 Rp 469.756.750 Rp 13.712.000 

 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa Rp 40.130.666 Rp 37.881.402 Rp 2.249.264 

 Tunjangan BPD Rp 44.950.000 Rp 44.950.000 Rp - 

  Rp 606.049.416 Rp 590.088.152 Rp 15.961.264 

 Belanja Barang dan Jasa    

 Belanja Barang Perlengkapan Rp 213.438.900 Rp 203.448.987 Rp 9.989.913 

 Belanja Jasa Honorarium Rp 205.980.000 Rp 201.724.000 Rp 4.256.000 

 Belanja Perjalanan Dinas Rp 8.810.000 Rp 5.940.000 Rp 2.870.000 

 Belanja Jasa Sewa Rp 1.500.000 Rp 1.500.000 Rp - 

 Belanja Operasional Perkantoran Rp 8.727.296 Rp 6.625.964 Rp 2.101.332 

 Belanja Pemeliharaan Rp 40.668.500 Rp 39.892.500 Rp 776.000 
 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Rp 50.250.000 Rp 48.950.000 Rp 1.300.000 

  Rp 529.374.696 Rp 508.081.451 Rp 21.293.245 

 Belanja Modal    

 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Rp 3.250.000 Rp 2.957.500 Rp 292.500 

 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman Rp - Rp - Rp - 

 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan Rp 321.506.500 Rp 317.920.500 Rp 3.586.000 

 Belanja Modal Jaringan/Instalasi Rp - Rp - Rp - 

 Belanja Modal Lainnya Rp - Rp - Rp - 

  Rp 324.756.500 Rp 320.878.000 Rp 3.878.500 

 Belanja Tidak Terduga    

 Belanja Tidak Terduga Rp 394.300.000 Rp 393.300.000 Rp 1.000.000 

  Rp 394.300.000 Rp 393.300.000 Rp 1.000.000 

 
15 

 
Belanja Desa dalam klasifikasi  Sub Bidang (Fungsi)       

  Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang 

 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa    

 Sub Bidang Belanja Siltap, Tunjangan dan Rp 704.067.862 Rp 684.093.819 Rp 19.974.043 
 Sub Bidang Penyediaan Sarana Rp 1.250.000 Rp 840.000 Rp 410.000 

 Sub Bidang Pengelolaan Administrasi Rp 512.500 Rp 374.000 Rp 138.500 
 Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Rp 30.035.000 Rp 29.213.500 Rp 821.500 
 Sub Bidang Pertanahan Rp 154.194.750 Rp 151.024.822 Rp 3.169.928 

  Rp 890.060.112 Rp 865.546.141 Rp 24.513.971 

 Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa    

 Sub Bidang Pendidikan Rp 13.305.000 Rp 12.805.000 Rp 500.000 

 Sub Bidang Kesehatan Rp 94.497.000 Rp 90.092.500 Rp 4.404.500 

 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Rp 350.536.500 Rp 346.685.000 Rp 3.851.500 

 Sub Bidang Kawasan Pemukiman Rp 40.730.000 Rp 40.342.000 Rp 388.000 

 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup Rp - Rp - Rp - 

 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatik Rp - Rp - Rp - 

  Rp 499.068.500 Rp 489.924.500 Rp 9.144.000 

 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa    

 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, dan Rp 18.170.000 Rp 16.869.962 Rp 1.300.038 

 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan Rp 4.500.000 Rp 3.463.500 Rp 1.036.500 

 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga Rp 2.040.000 Rp 1.840.000 Rp 200.000 

 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat Rp 15.230.000 Rp 14.390.000 Rp 840.000 

  Rp 39.940.000 Rp 36.563.462 Rp 3.376.538 

 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa    

 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan Rp 6.165.000 Rp 4.775.000 Rp 1.390.000 

 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa Rp - Rp - Rp - 
 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Rp 3.700.000 Rp 1.500.000 Rp 2.200.000 

 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian Rp 13.247.000 Rp 12.951.000 Rp 296.000 

 Sub Bidang Penanaman Modal Rp - Rp - Rp - 

  Rp 23.112.000 Rp 19.226.000 Rp 3.886.000 

 Belanja - Bidang Penanggulangan Darurat dan Mendesak Desa   

 Sub Bidang Penanggulangan Bencana Rp 9.000.000 Rp 7.875.000 Rp 1.125.000 



11  

 Sub Bidang Keadaan Darurat Rp - Rp - Rp - 
 Sub Bidang Keadaan Mendesak Rp 393.300.000 Rp 393.300.000 Rp - 

  Rp 402.300.000 Rp 401.175.000 Rp 1.125.000 

 
16 

 
Pembiayaan 

   

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2020 adalah sebagai berikut: 

  Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang 

 Penerimaan Pembiayaan Rp 185.411.712 Rp 185.411.712 Rp - 
 Pengeluaran Pembiayaan Rp - Rp - Rp - 

  Rp 185.411.712 Rp 185.411.712 Rp - 

 Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :    

 SILPA tahun anggaran sebelumya Rp 185.411.712 Rp 185.411.712 Rp - 

  Rp 185.411.712 Rp 185.411.712 Rp - 

 Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :    

 Penyertaan Modal Desa Rp - Rp - Rp - 

  Rp - Rp - Rp - 

 
17 

 
Aset Desa 

   

 Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :    

  
2019 2020 

Penambahan/ 

(Pengurangan) 

 Tanah Rp - Rp - Rp - 
 Peralatan dan Mesin Rp 274.058.000 Rp 284.142.315 Rp 10.084.315 
 Gedung dan Bangunan Rp 2.036.295.660 Rp 2.036.295.660 Rp - 
 Jalan Jaringan dan Instalasi Rp 2.562.093.800 Rp 2.880.014.300 Rp 317.920.500 
 Aset Tetap Lainnya Rp 52.000.000 Rp 52.000.000 Rp - 

  Rp 4.924.447.460 Rp 5.252.452.275 Rp 328.004.815 

Aset 2020 bertambah sebesar Rp 328.004.815,00 diperoleh dari belanja modal sebesar Rp 320.878.000,00 dan dari Hibah  

KPU sebesar Rp 1.339.315,00 serta Belanja aset yang tidak masuk dalam belanja modal dengan total sebesar 

 Rp 5.787.500,00 yang digunakan untuk:    

1. Belanja pada Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa dalam Bentuk Thermogan 2 buah senilai Rp 3.000.000,00  

2. Belanja pada Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa dalam bentuk Handphone untuk Operator 

 eDMC senilai Rp 2.787.500,00    

18 Penyertaan Modal 
   

 Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut:   

  2019 2020 Penambahan/ 

 BUMDesa Maju Mandiri Rp - Rp - Rp - 

  Rp - Rp - Rp - 

 



12  

LAMPIRAN II 

PERATURAN DESA PULUTAN NOMOR 1 TAHUN 2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

PEMERINTAH KALURAHAN PULUTAN KAPANEWON WONOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2020 

 

No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti 

Kepemilikan 

Kode Aset 

Tetap 
Tahun Nilai Perolehan Kondisi Jenis Nomor 

Tanggal 

Perolehan 
Ket. 

I Tanah          

           

           

II Peralatan dan Mesin          

 1. Alat-Alat Berat          

  a. Pompa Air Nota 1.3.2.01.07 2019 Rp 500.000 B  001 12/11/2019  

 2. Alat-alat Angkutan          

  a. Kendaraan Roda 2 (Kirana)  1.3.2.02.01 2000 Rp 3.000.000 B  001 .../.../2000 Masuk Tahun 2019 
 3. Alat-alat Ukur          

  a. Alat Ukur Jarak Nota 1.3.2.04.01 2017 Rp 4.900.000 B  001 16/10/2017  

 4. Alat Kantor dan Rumah Tangga          

  a. Mesin Ketik  1.3.2.06.01 1987 Rp 800.000 RB  001-005 .../.../1987 Masuk Tahun 2019 

  
b. Meja Kerja 1/2 Biro 

  
1.3.2.06.05 

1988, 

2006 
 
Rp 

 
6.600.000 

 
RR 

  
001-009 

  
Masuk Tahun 2019 

  c. Kursi Kayu  1.3.2.06.05 1988 Rp 1.500.000 RB  001-004 .../.../1988 Masuk Tahun 2019 
   1.3.2.06.05 2005  B  005-017 .../.../2005 Masuk Tahun 2019 
  d. Filling Kabinet  1.3.2.06.04 1978 Rp 700.000 RB  001 .../.../1978 Masuk Tahun 2019 
  e. Bangku/Dingklik Panjang  1.3.2.07.03 2001 Rp 750.000 B  001-021  Masuk Tahun 2019 
  f. Meja Kayu K  1.3.2.07.03 1989 Rp 3.200.000 RR  001-014 .../.../1989 Masuk Tahun 2019 
  g. Meja Kayu B  1.3.2.07.03 1996 Rp 7.500.000 RR  001-015 .../.../1996 Masuk Tahun 2019 
  h. Meja Komputer  1.3.2.06.05 2005 Rp 250.000 B  001 .../.../2005 Masuk Tahun 2019 
  i. Almari  1.3.2.07.03  Rp 6.500.000 RR  001-012  Masuk Tahun 2019 
  j. Tenda  1.3.2.07.05 2006 Rp 16.000.000 B  001-006  Masuk Tahun 2019 
  k. Kursi Besi  1.3.2.07.05 1996 Rp 6.000.000 B  001-184 .../.../1996 Masuk Tahun 2019 
  l. Meja Besi  1.3.2.07.05 1996 Rp 500.000 B  001-025 .../.../1996 Masuk Tahun 2019 
  m. Kursi Stainlees  1.3.2.07.03 2007 Rp 1.600.000 B  001-007 .../.../2007 Masuk Tahun 2019 
  n. Kursi Stainlees  1.3.2.07.03 2008 Rp 12.800.000 B  001-011 .../.../2008 Masuk Tahun 2019 
   1.3.2.07.03 2008  RR  012-060 .../.../2008  

  o. Meja Kayu  1.3.2.07.03 2008 Rp 1.800.000 B  001-003 .../.../2008 Masuk Tahun 2019 
  p. Mimbar  1.3.2.07.03 2008 Rp 650.000 B  001 .../.../2008 Masuk Tahun 2019 
  q. Kursi Antrian  1.3.2.06.05 2008 Rp 1.300.000 B  001-002 .../.../2008 Masuk Tahun 2019 
  r. Dispenser Nasional  1.3.2.07.04 2010 Rp 125.000 RB  001 .../.../2010 Masuk Tahun 2019 
  s. Printer Canon Pixma 1600  1.3.2.06.01 2009 Rp 650.000 RB  001 .../.../2009 Masuk Tahun 2019 
  t. Televisi LG 21 inch  1.3.2.07.04 2010 Rp 1.150.000 B  001 .../.../2010 Masuk Tahun 2019 
  u. Printer Canon Pixma 280  1.3.2.06.01 2012 Rp 750.000 RB  001 .../.../2012 Masuk Tahun 2019 
  v. Kipas Angin wall Fan  1.3.2.07.04 2012 Rp 750.000 B  001-002 .../.../2012 Masuk Tahun 2019 
  w. Rak Buku  1.3.2.06.04 2012 Rp 600.000 B  001-004 .../.../2012 Masuk Tahun 2019 
  x. Printer HP 1102  1.3.2.06.01 2012  RB  001 .../.../2012 Masuk Tahun 2019 
  y. Meja 1/2 Biro  1.3.2.06.05 2013 Rp 650.000 B  001 .../.../2013 Masuk Tahun 2019 
  z. Printer Epson LX 310 Nota 1.3.2.06.01 2015 Rp 1.969.000 B  001 20/05/2015 Masuk Tahun 2019 
  aa. Resban Nota 1.3.2.07.03 2015 Rp 7.972.250 B  001-002 28/07/2015 Masuk Tahun 2019 
  ab. Printer EPSON L120 Nota 1.3.2.06.01 2016 Rp 1.969.000 B  001 06/11/2016  



13  

 ac. Lemari Arsip Nota 1.3.2.06.04 2016 Rp 5.575.000 B  001-002 18/03/2016  

 ad. Meja Pelayanan Nota 1.3.2.06.05 2016 Rp 11.150.000 B  001-002 08/04/2016  

 ae. AC Ruangan TCL 1/2 PK Nota 1.3.2.07.04 2016 Rp 16.000.000 B  001-004 06/06/2016  

 af. Mesin Absensi Nota 1.3.2.06.06 2016 Rp 1.980.000 B  001 03/07/2016  

 ag. Almari Loker Nota 1.3.2.06.04 2016 Rp 750.000 B  001-003 11/10/2016  

 ah. Printer Canon IP 2770 Nota 1.3.2.06.01 2016 Rp 2.095.500 B  001-002 16/03/2016  

 Nota    RR  003 16/03/2016  

 ai. Printer Epson L355 Nota 1.3.2.06.01 2016 Rp 2.988.200 B  001 14/04/2016  

 aj. Gelas Nota 1.3.2.07.01 2016 Rp 195.000 B  001-120 05/10/2016  

 ak. Penggorengan 22 Nota 1.3.2.07.01 2016 Rp 90.000 B  001 16/11/2016  

 al. Ceret Alumunium Nota 1.3.2.07.01 2016 Rp 120.000 B  001 16/11/2016  

 am. Saringan Air Nota 1.3.2.07.01 2016 Rp 15.000 B  001-002 16/11/2016  

 an. Printer Epson L120 Nota 1.3.2.06.01 2017 Rp 1.996.000 B  001 02/03/2017  

 ao. Meja Tulis Kayu Biro Nota 1.3.2.06.05 2017 Rp 9.000.000 B  001-006 30/03/2017  

 ap. Meja Rapat Nota 1.3.2.06.05 2017 Rp 8.000.000 B  001-006 23/05/2017  

 aq. Godogan Stainlees Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 220.000 B  001 29/11/2017  

 ar. Soblok PE 33 Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 79.500 B  001 29/11/2017  

 as. Wajan Jawa 41 Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 55.000 B  001 29/11/2017  

 at. Ceret 20cm Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 48.000 B  001 29/11/2017  

 au. Panci Fitri Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 19.000 B  001 29/11/2017  

 av. Wakul 24 Ideal Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 90.000 B  001 29/11/2017  

 aw. Panci 20 OMH Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 55.000 B  001 29/11/2017  

 ax. Termos Cosmos Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 75.000 B  001 29/11/2017  

 ay. Melamin Tutup Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 70.000 B  001 29/11/2017  

 az. Piring Oval Melamin Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 20.000 B  001 29/11/2017  

 ba. Rak R 03 Nota 1.3.2.07.01 2017 Rp 167.500 B  001 29/11/2017  

 bb. Printer Epson L120 Nota 1.3.2.06.01 2018 Rp 1.980.000 B  001 15/02/2018  

 bc. Kulkas Polytron 1 Pintu Nota 1.3.2.07.04 2018 Rp 2.240.000 B  001 29/06/2018  

 bd. Tempat Lauk Nota 1.3.2.07.01 2018 Rp 195.000 B  001-003 29/06/2018  

 be. Wakul 35 Nota 1.3.2.07.01 2018 Rp 70.000 B  001 29/06/2018  

 bf. Jumbo Sahara 12 L Nota 1.3.2.07.01 2018 Rp 185.000 B  001 29/06/2018  

 bg. Jumbo Sahara 8 L Nota 1.3.2.07.01 2018 Rp 160.000 B  001 29/06/2018  

 bh. Piring Lucky 8 Nota 1.3.2.07.01 2018 Rp 345.000 B  001-059 15/07/2018  

 Nota    RB  060 25/07/2018  

 bi. Sendok Globe Nota 1.3.2.07.01 2018 Rp 224.000 B  001-096 15/07/2018  

 bj. Dispenser Nota 1.3.2.07.04 2018 Rp 175.000 B  001 15/07/2018  

 bk. Kipas Angin Stand Fan Nota 1.3.2.07.04 2018 Rp 380.000 B  001-002 21/12/2018  

 bl. Almari Arsip Nota 1.3.2.06.04 2018 Rp 3.380.000 B  001-002 21/12/2018  

 bm Tabung Gas 5,5 kg Nota 1.3.2.07.05 2019 Rp 335.000 B  001 30/10/2019  

4. Peralatan Komputer          

 a. Komputer  1.3.2.08.01 2004 Rp 4.000.000 RB  001  Masuk Tahun 2019 
 b. Monitor Philips 16 inch  1.3.2.08.01 2011 Rp 950.000 B  001  Masuk Tahun 2019 
 c. Laptop HP  1.3.2.08.03 2012 Rp 4.300.000 B  001  Masuk Tahun 2019 
 d. Laptop HP Compaq  1.3.2.08.03 2012 Rp 4.250.000 RR  001  Masuk Tahun 2019 
 e. Laptop Asus  1.3.2.08.03 2012 Rp 5.000.000 B  001  Masuk Tahun 2019 
 f. Laptop Lenovo Core I3 Nota 1.3.2.08.03 2015 Rp 6.244.000 B  001 14/05/2015 Masuk Tahun 2019 
 g. Laptop Lenovo Core I5 Nota 1.3.2.08.03 2015 Rp 7.000.000 B  001 04/06/2015 Masuk Tahun 2019 
 h. CPU Nota 1.3.2.08.02 2015 Rp 3.701.800 B  001 14/05/2015 Masuk Tahun 2019 
 i. CPU Dell Nota 1.3.2.08.02 2016 Rp 5.519.250 B  001 14/04/2016  

 j. Baterai Laptop Nota 1.3.2.08.08 2016 Rp 1.353.000 B  001-002   

 k. Keyboard Laptop Nota 1.3.2.08.08 2017 Rp 375.000 B  001   

 l. Catridge Nota 1.3.2.08.08 2017 Rp 170.000 B  001   

 m. Laptop Lenovo Thinkpad E470 Nota 1.3.2.08.03 2018 Rp 23.484.000 B  001-002 12/02/2018  

 n. Laptop Lenovo V310 Nota 1.3.2.08.03 2018 Rp 6.384.000 B  001 12/02/2018  

 o. Flashdisk 16 GB Nota 1.3.2.08.08 2018 Rp 875.000 B  001 15/02/2018  

 p. Catridge Nota 1.3.2.08.08 2018 Rp 215.000 B  001 24/07/2018  

 q. Satu Set Charger & Laptop Nota 1.3.2.08.08 2018 Rp 525.000 B  001 09/06/2018  

 



14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III 

 r. Mouse Nota 1.3.2.08.08 2019 Rp 520.000 B  001-004 25/02/2019  

 s. Catridge Nota 1.3.2.08.08 2019 Rp 215.000 B  001 25/02/2019  

 t. Battery Laptop Nota 1.3.2.08.08 2019 Rp 500.000 B  001 09/11/2019  

 u. Charger Laptop Nota 1.3.2.08.08 2020 Rp 170.000 B  001 14/11/2020  

5. Alat-alat Studio/Audio          

 a. Wireless  1.3.2.09.06 2006 Rp 1.500.000 B  001  Masuk Tahun 2019 

 b. Speaker Coloumb  1.3.2.09.10 2006 Rp 800.000 B  001-002  Masuk Tahun 2019 
 c. Mic Wireless  1.3.2.09.10 2006 Rp 275.000 RB  001  Masuk Tahun 2019 
 d. Amplifier TOA  1.3.2.09.10 1992 Rp 300.000 RR  001  Masuk Tahun 2019 

 e. Speaker  1.3.2.09.08 1992 Rp 250.000 RR  001  Masuk Tahun 2019 
 f. Proyektor LCD Nota 1.3.2.09.05 2013 Rp 4.950.000 B  001  Masuk Tahun 2019 
 g. Soundsystem Rapat Nota 1.3.2.09.08 2014 Rp 4.000.000 B  001  Masuk Tahun 2019 
 h. Kamera DSLR Canon D1100 Nota 1.3.2.09.01 2016 Rp 4.994.000 B  001 04/12/2016  

 i. Microphone Wireless Nota 1.3.2.09.10 2017 Rp 1.750.000 B  001 16/03/2017  

 j. Kabel HDMI Nota 1.3.2.09.05 2019 Rp 50.000 B  001 05/11/2019  

6. Peralatan dan Mesin Lainnya          

 a. Peta Indonesia  1.3.2.11.01 2007 Rp 150.000 RB  001  Masuk Tahun 2019 

 b. Tower Jaringan Internet Nota 1.3.2.11.01 2016 Rp 7.500.000 B  001 11/05/2016  

 c. Peralatan Kelompok Ternak Dok. Pelaporan 1.3.2.11.01 2016 Rp 2.000.000 B  001 12/12/2016  

 d. Peralatan Perpustakaan Dok. Pelaporan 1.3.2.11.01 2017 Rp 2.000.000 B  001 29/12/2017  

 e. Alat Peraga Edukatif (APE) Dok. Pelaporan 1.3.2.11.01 2018 Rp 4.000.000 B  001 .../.../2018  

 f. Termometer Suhu Badan Nota 1.3.2.11.01 2020 Rp 3.000.000 B  001-002 29/05/2020 APBDes (Bukan Belanja Modal) 
 g. Termometer Suhu Badan BA Penyerahan 1.3.2.11.01 2020 Rp 485.000 B  003 04/12/2020 Hibah KPU 
 h. Termometer Suhu Badan BA Penyerahan 1.3.2.11.01 2020 Rp 854.315 B  004-014 04/12/2020 Hibah KPU 

7. Alat-Alat Komunikasi          

 a. Handphone Nota 1.3.2.10.02 2020 Rp 2.787.500 B  001 15/09/2020 APBDes (Bukan Belanja Modal) 
 b. Handphone Nota 1.3.2.10.02 2020 Rp 2.787.500 B  002 15/09/2020 APBDes 
    Rp 284.142.315      

          

Gedung dan Bangunan          

1. Balai Desa  1.3.3.01.02 2009 Rp 153.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

2. Kantor Desa  1.3.3.01.01 2005 Rp 15.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

3. MCK  1.3.3.07.06 1994 Rp 15.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

4. Dapur  1.3.3.07.11 1990 Rp 7.500.000 RR    Masuk Tahun 2019 

5. Kolam  1.3.3.07.11 2007 Rp 3.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

6. Kios Desa  1.3.3.07.04 2013 Rp 23.842.000 B    Masuk Tahun 2019 

7. Gapura Masuk Desa  1.3.3.07.02 2013 Rp 10.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

8. Kios Desa  1.3.3.07.04 2014 Rp 46.321.400 B    Masuk Tahun 2019 

9. Gapura Masuk Balai Desa  1.3.3.07.02 2014 Rp 7.283.375 B    Masuk Tahun 2019 

10. Tugu Batas Masuk Desa  1.3.3.07.02 2014 Rp 7.206.885 B    Masuk Tahun 2019 

11. Pasar Desa  1.3.3.07.03 2014 Rp 100.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

12. Gedung Lembaga Dok. Pelaporan 1.3.3.01.04 2015 Rp 108.728.000 B   29/12/2015 Masuk Tahun 2019 

13. Kantor Kades dan Carik Desa Dok. Pelaporan 1.3.3.01.01 2015 Rp 41.545.000 B   29/12/2015 Masuk Tahun 2019 

14. Tugu Batas Desa Dok. Pelaporan 1.3.3.07.02 2015 Rp 10.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

15. Pembangunan Gedung Kantor Dok. Pelaporan 1.3.3.01.01 2016 Rp 44.004.500 B     

16. Pemeliharaan Gedung Kantor (Teralis Besi) Dok. Pelaporan 1.3.3.01.01 2016 Rp 1.350.000 B   12/12/2016  

17. Stimulan Air Rumah Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 25.000.000 B     

18. Stimulan Rehab Pembangunan Baldus Temu Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 5.000.000 B     

19. Stimulan Jamban Sehat Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 1.500.000 B     

20. Rehab/Pemeliharaan Jalan Desa Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 4.800.000 B     

21. Pembangunan Talud Dusun Pulutan Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

22. Pembangunan Talud Dusun Semenrejo Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

23. Pembangunan Talud DusunGlodogan Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   07/04/2016  

24. Pembangunan Talud Dusun Ngaliyan Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

25. Pembangunan Talud Dusun Walikan Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

26. Pembangunan Talud Dusun Butuh Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

27. Pembangunan Talud Dusun Temu Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

 



15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV 

28. Pembangunan Talud Dusun Karangasem Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

29. Pembangunan Talud Dusun Praon Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 19.815.000 B   06/06/2016  

30. Pembangunan Talud Semenrejo (Lapangan) Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 15.000.000 B     

31. Pembangunan Talud Sungai Dam Pulutan Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 38.915.000 B     

32. Talud Dusun Glodogan II Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 34.980.000 B     

33. Talud Dusun Pulutan II Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 52.620.000 B   16/08/2016  

34. Talud Dusun Karangasem-Temu Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 74.970.000 B   18/08/2016  

35. Talud Dusun Praon II Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 29.990.000 B   07/04/2016  

36. Pembangunan Talud Dusun Butuh-Temu Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 120.000.000 B   11/04/2016  

37. Talud Karangasem II Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 4.999.000 B     

38. Talud Desa (TPK) Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11 2016 Rp 2.405.000 B     

39. Pemb. Rabat Beton Glodogan-Semenrejeo Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09 2016 Rp 80.000.000 B   22/12/2016  

40. Pemb. Rabat Beton Dusun Karangasem Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09 2016 Rp 22.175.000 B   15/11/2016  

41. Pemb. Rabat Beton Jalan MIN Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09 2016 Rp 20.000.000 B   29/12/2016  

42. Pemb. Rabat Beton Depan Gapura Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09 2016 Rp 10.000.000 B   29/12/2016  

43. Pemb. Gapura Desa Dok. Pelaporan 1.3.3.07.02 2016 Rp 30.717.000 B   12/09/2016  

44. Pemb. Plengkung Gapura Dok. Pelaporan 1.3.3.07.02 2016 Rp 9.500.000 B     

45. Pemb. Talud B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11 2017 Rp 39.139.000 B     

46. Pemb. Talud B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11 2017 Rp 29.349.000 B     

47. Pemb. Talud B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11 2017 Rp 159.970.000 B     

48. Pemb. Talud B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11 2017 Rp 19.676.000 B     

49. Pemb. Calon Wisata Desa B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11 2017 Rp 202.072.000 B   20/12/2017  

50. MCK Komunal B.A. Penyerahan 1.3.3.07.06 2017 Rp 20.409.500 B     

51. Pemb. Cor Blok/Rabat Beton Pasar Desa B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09 2017 Rp 22.895.000 B     

52. Pemb. Pemeliharaan Gedung Kantor B.A. Penyerahan 1.3.3.07.02 2017 Rp 31.703.000 B   03/02/2017  

53. Kegiatan Stimulan Padukuhan B.A. Penyerahan 1.3.3.01.01 2017 Rp 45.950.000 B     

54. Pemb. Perkiraa Gedung Kantor B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11 2018 Rp 12.960.000 B   26/12/218  

55. Rehab Balai Padukuhan Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.3.01.07 2019 Rp 97.485.000 B   11/12/2019  

    Rp 2.036.295.660      

Jalan, Jaringan, dan Instalasi          

1. Jalan Desa          

a Jalan Pertanian Semenrejo  1.3.4.01.01 2013 Rp 13.084.500 B    Masuk Tahun 2019 

b Jalan Pertanian Walikan  1.3.4.01.01 2013 Rp 13.084.500 B    Masuk Tahun 2019 

c Jalan Dusun Karangasem  1.3.4.01.02 2013 Rp 14.608.500 B    Masuk Tahun 2019 

d Perkerasan Jalan Pulutan  1.3.4.01.03 2014 Rp 16.273.800 B    Masuk Tahun 2019 

e Talud Jalan Poros Desa Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 48.600.000 B    Masuk Tahun 2019 

f Talud Ngaliyan-Walikan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 87.230.000 B   29/12/2015 Masuk Tahun 2019 

g Perkerasan Jalan Semenrejo Dok. Pelaporan 1.3.4.01.07 2015 Rp 35.774.000 B   29/12/2015 Masuk Tahun 2019 

h Perkerasan Jalan Dusun Temu Dok. Pelaporan 1.3.4.01.07 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

i Pembangunan Talud Dusun Pulutan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

j Pembangunan Talud Dusun Semenrejo Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   10/08/2015 Masuk Tahun 2019 

k Pembangunan Talud Dusun Glodogan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

l Pembangunan Talud Dusun Ngaliyan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

m Pembangunan Talud Dusun Walikan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

n Pembangunan Talud Dusun Butuh Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

o Pembangunan Talud Dusun Temu Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

p Pembangunan Talud Dusun Karangasem Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

q Pembangunan Talud Dusun Praon Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 16.025.000 B   27/08/2015 Masuk Tahun 2019 

r Pembangunan Jalan dan Jembatan Butuh Dok. Pelaporan 1.3.4.01.03 2015 Rp 140.851.000 B    Masuk Tahun 2019 

s Pembangunan Talud Jalan Siraman-Pulut Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 99.193.000 B    Masuk Tahun 2019 

t Peningkatan Saluran Sekunder (Drainase) Dok. Pelaporan 1.3.4.01.05 2015 Rp 97.475.000 B    Masuk Tahun 2019 

u Pembangunan Talud Jalan (Semenrejo)  Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 150.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

v Talud batu kosong Ngaliyan - Walikan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04 2015 Rp 82.000.000 B    Masuk Tahun 2019 

w Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2017 Rp 54.460.000 B     

x Pembangunan Perkerasan Jalan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2017 Rp 20.000.000 B     

y Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2017 Rp 108.735.000 B     

z Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2017 Rp 59.400.000 B     

 



16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V 

 aa Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2017 Rp 50.000.000 B     

 ab Perkerasan Jalan Praon B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2018 Rp 45.000.000 B   28/08/2018  

 ac Pembangunan Cor Blok Jalan SD MIN B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2018 Rp 19.995.000 B   18/09/2018  

 ad Pembangunan Talud 6 Padukuhan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04 2018 Rp 180.000.000 B   17/09/2018  

 ae Pembangunan Talud Semenrejo (Jl arah G B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04 2018 Rp 25.000.000 B   17/09/2018  

 af Pembangunan Talud Temu B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04 2018 Rp 75.000.000 B   15/09/2018  

 ag Pembangunan Cor Rabat Beton pad. Seme B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2018 Rp 40.000.000 B   20/12/2018  

 ah Pembangunan Cor Rabat Beton(Smnrj-Glo B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2018 Rp 97.500.000 B   31/12/2018  

 ai Pembangunan Perkerasan Jalan Praon B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2018 Rp 9.805.000 B   31/12/2018  

 aj Pembangunan Cor Blok Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03 2019 Rp 91.265.000 B   20/05/2019  

 ak Pembangunan Rabat Beton Padukuhan W B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02 2019 Rp 24.999.000 B   26/11/2019  

 al Pembangunan Cor Blok Padukuhan Pulut B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02 2019 Rp 53.775.000 B   09/12/2019  

 am Pembangunan Cor Blok Padukuhan Karan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02 2019 Rp 97.520.000 B   02/12/2019  

 an Pembangunan Cor Blok Padukuhan Glodo B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02 2019 Rp 34.125.000 B   23/12/2019  

 ao Pembangunan Jalan Usaha Tani B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01 2019 Rp 95.885.000 B   07/09/2019  

 ap Pembangunan Talud Karangasem B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04 2019 Rp 68.682.500 B   25/07/2019  

 aq Pembangunan Talud 6 Padukuhan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04 2019 Rp 149.844.000 B   16/12/2019  

 ar Pembangunan Talud 7 Padukuhan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04 2020 Rp 269.022.500 B   30/04/2020 Dana Desa 
 as Pembangunan Cor Blok Semenrejo B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02 2020 Rp 48.898.000 B   27/10/2020 Dana Desa 

2. Jaringan Air          

 a Embung dan Diesel dan ruamh Pdkhn Pra Dok. Pelaporan 1.3.4.03.02 2015  B    Masuk Tahun 2019 
 b Sumur Bur diesel dan Rumah Pdkhn Pulutan 1.3.4.03.04 2012  B    Masuk Tahun 2019 
 c Pembangunan Tampungan Air PamDesa Dok. Pelaporan 1.3.4.03.07 2016 Rp 80.884.000 B     

 d Pembangunan Jaringan Air Bersih/Pamde B.A. Penyerahan 1.3.4.03.12 2017 Rp 42.970.000 B     

 e Pembangunan Jaringan Induk Air Bersih B.A. Penyerahan 1.3.4.03.12 2018 Rp 43.675.000 B   18/09/2018  

 f Pembangunan Peningkatan Jaringan Air B B.A. Penyerahan 1.3.4.03.12 2019 Rp 35.150.000 B   01/11/2019  

    Rp 2.880.014.300      

Aset Tetap Lainnya          

1. Aset Bercorak Kesenian, Kebudayaan          

 a. Seperangkat Gamelan B.A. Penyerahan 1.3.5.02.01 2018 Rp 52.000.000 B 001  27/12/2018 Masuk Tahun 2019 

2. Aset Lainnya          

 a. Kotak Suara Surat 1.3.5.05.02 2019  B 001-002  Masuk Tahun 2019 
    Rp 52.000.000      

          

          

Rp  5.252.452.275 

 Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2020 
 

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB) 



17  

LAMPIRAN II 

 
PERATURAN KALURAHAN PULUTAN NOMOR 1 TAHUN 2021 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 
LAPORAN REALISASI KEGIATAN PERIODE 01 JANUARI - 30 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

KALURAHAN : PULUTAN 

KAPANEWON : WONOSARI 

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 

 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 

 

 
URAIAN 

 

 

 

 
NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA SETELAH PERUBAHAN REALISASI 
 

 
Dana Desa (Rp) 

 
Alokasi Dana Desa 

(Rp) 

 

 
Lain- Lain (Rp) 

 
Bentuk 

Lain Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 
  

BELANJA 
            

2 1 
 BIDANG PENYELENGGARAN  

PEMERINTAHAN DESA 
   

890.060.112,00 
  

865.546.141,00 97,25 13.810.000,00 650.705.403,00 225.544.709,00 - 

 

1 
 

01 
 

01 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa 

Terbayarnya tunjangan 

Kepala Desa 
 

13 
 

ob 
 

37.500.000,00 
 

13 
 

ob 
 

37.500.000,00 
 

100,00 
  

36.000.000,00 
 

1.500.000,00 
 

 

1 

 

01 

 

02 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa 

Terbayarnya siltap 

Perangkat Desa 
 

260 

 

ob 

 

483.468.750,00 

 

241 

 

ob 

 

469.756.750,00 

 

97,16 
  

464.130.000,00 

 

19.338.750,00 
 

 

1 
 

01 
 

03 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Terbayarnya iuran BPJS 

Ketenagakerjaan dan BPJS 
 

377 
 

ob 
 

40.130.666,00 
 

262 
 

ob 
 

37.881.402,00 
 

94,40 
  

40.130.666,00 
  

 

1 
 

01 
 

04 

Penyediaan Operasional Pemerintah 

Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 

Tersedianya operasional 

Pemerintah Desa 
 

1 
 

Paket 
 

66.138.446,00 
 

1` 
 

Paket 
 

62.125.667,00 
 

93,93 
  

19.452.237,00 
 

46.686.209,00 
 

 

1 
 

01 
 

05 Penyediaan Tunjangan BPD 

Tersedianya tunjangan BPD 

dan honor staf administrasi 
 

1 
 

Paket 
 

46.150.000,00 
 

1 
 

Paket 
 

46.150.000,00 
 

100,00 
  

43.450.000,00 
 

2.700.000,00 
 

 

1 
 

01 
 

06 

Penyediaan Operasional BPD 

(rapat, ATK, Makan Minum, 

Tersedianya operasional 

BPD 
 

1 
 

Paket 
 

3.800.000,00 
 

1 
 

Paket 
 

3.800.000,00 
 

100,00 
  

3.800.000,00 
  

 

1 
 

01 
 

07 

Penyediaan Insentif/Operasional 

RT/RW Tersedianya insentif RT/ RW 
 

672 
 

ob 
 

26.880.000,00 
 

672 
 

ob 
 

26.880.000,00 
 

100,00 
  

26.880.000,00 
  

 

1 
 

02 
 

03 

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening 

katan Gedung/Prasarana Kantor 

Terehabnya sarana gedung 

kantor desa 
 

0 
 

Paket 
 

- 
 

0 
 

Paket 
 

- 
 

0,00 
  

- 
  

 

01 
 

02 
 

90 Pengadaan peralatan kerja Tersedianya peralatan kerja 
 

1 
 

Unit 
 

250.000,00 
 

1 
 

Unit 
 

170.000,00 
 

68,00 
  

250.000,00 
  

 

01 
 

02 
 

94 

Rehabilitasi/pemeliharaan 

kendaraan dinas/operasional 

Terpeliharanya kendaraan 

dinas 
 

2 
 

Unit 
 

500.000,00 
 

1 
 

Unit 
 

275.000,00 
 

55,00 
   

500.000,00 
 

 

01 
 

02 
 

95 

Penyediaan jasa perbaikan/servis 

peralatan kerja 

Tersedianya jasa perbaikan/ 

servis peralatan kantor 
 

2 
 

Unit 
 

500.000,00 
 

1 
 

Unit 
 

395.000,00 
 

79,00 
   

500.000,00 
 

 

1 
 

03 
 

02 

Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil Desa **) 

Tersusunnya data Profil 

Desa 
 

1 
 

Paket 
 

125.000,00 
 

0 
 

Paket 
 

- 
 

0,00 
  

- 
 

125.000,00 
 

 

01 
 

03 
 

90 Penyusunan monografi desa Tersusunnya monografi desa 
 

1 
 

Paket 
 

387.500,00 
 

1 
 

Paket 
 

374.000,00 
 

96,52 
  

387.500,00 
  

 

1 
 

04 
 

02 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa 

Lainnya (Musdus, rembug desa Non 

Terlaksananya musdes dan 

musrenbangdes 
 

2 
 

Paket 
 

9.610.000,00 
 

2 
 

Paket 
 

9.110.000,00 
 

94,80 
 

9.610.000,00 
 

- 
  

 

1 
 

04 
 

03 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

Tersusunnya RKPDes dan 

RPJMDes 
 

2 
 

Paket 
 

11.515.000,00 
 

1 
 

Paket 
 

11.220.500,00 
 

97,44 
  

11.515.000,00 
  

 

1 
 

04 
 

04 

Penyusunan Dokumen Keuangan 

Desa (APBDes, APBDes Perubahan, 

Tersusunnya APBDesa, 

Perubahan APBDesa dan 
 

3 
 

Paket 
 

3.110.000,00 
 

1 
 

Paket 
 

3.083.000,00 
 

99,13 
  

3.110.000,00 
  

 

1 
 

04 
 

07 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, 

LPPDesa dan Informasi Kepada 

Tersusunnya Laporan 

Kepala Desa, LPPDesa dan 
 

1 
 

Paket 
 

1.600.000,00 
 

1 
 

Paket 
 

1.600.000,00 
 

100,00 
  

1.600.000,00 
  

 

1 

 

04 

 

08 

Pengembangan Sistem Informasi 

Desa 

Terselenggaranya Sistem 

Informasi Desa dengan baik 
 

32 

 

ob 

 

4.200.000,00 

 

36 

 

ob 

 

4.200.000,00 

 

100,00 

 

4.200.000,00 
   

 

01 
 

05 
 

03 

Fasilitasi Sertifikasi Tanah Untuk 

Masyarakat Miskin 

Terfasilitasinya masyarakat 

melalui program PTSL 
 

1 
 

Paket 
 

150.000.000,00 
 

1 
 

Paket 
 

147.600.000,00 
 

98,40 
   

150.000.000,00 
 

 



18  

 
01 

 
05 

 
94 

Intensifikasi pemungutan pajak 

daerah /PBB 

Terpungutnya pajak daerah/ 

PBB 
 

1 
 
Paket 

 
4.194.750,00 

 
1 

 
Paket 

 
3.424.822,00 

 
81,65 

   
4.194.750,00 

 

                

2 2 
 BIDANG PELAKSANAAN  

PEMBANGUNAN DESA 
   

499.068.500,00 
  

489.924.500,00 98,17 499.068.500,00 - - - 

 
02 

 
01 

 
01 

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasa 

Terbayarnya insentif 

Pendidik PAUD 
 

24 
 
ob 

 
3.600.000,00 

 
24 

 
ob 

 
3.600.000,00 

 
100,00 

 
3.600.000,00 

   

 
2 

 
01 

 
02 

Dukungan Penyelenggaran PAUD 

(APE, Sarana PAUD dst) Terbelinya APE PAUD 
 

4 
 
Unit 

 
9.705.000,00 

 
2 

 
Paket 

 
9.205.000,00 

 
94,85 

 
9.705.000,00 

   

 
2 

 
02 

 
03 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga 

Terlatihnya masyarakat, 

kader kesehatan dalam 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

 
- 

   

 
2 

 
02 

 
04 

Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan 

Terselenggaranya desa siaga 

kesehatan 
 

2 
 
Paket 

 
11.772.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
7.367.500,00 

 
62,58 

 
11.772.000,00 

   

 
02 

 
02 

 
91 

Pembinaan Gerakan Masyarakat 

Hidup Sehat (Germas) 

Terbinanya masyarakat 

hidup sehat 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

 
- 

   

 
02 

 
02 

 
94 

Pemberian makanan tambahan 

untuk balita/siswa PAUD Pencegahan stanting 
 

1 
 
Paket 

 
22.225.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
22.225.000,00 

 
100,00 

 
22.225.000,00 

   

 
02 

 
02 

 
96 

Pembinaan dan pengembangan 

Kampung KB 

Terbinanya dan 

berkembangnya kampung 
 

1 
 
Paket 

 
6.500.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
6.500.000,00 

 
100,00 

 
6.500.000,00 

   

 
02 

 
02 

 
98 Insentif kader kesehatan/KB 

Terbayarnya honor kader 

Posyandu 
 

1080 
 
ob 

 
54.000.000,00 

 
1080 

 
ob 

 
54.000.000,00 

 
100,00 

 
54.000.000,00 

   

 
02 

 
02 

 
01 Pemeliharaan Jalan Desa 

Terpeliharanya jalan 

Ngaliyan-Walikan 
 

1 
 
Paket 

 
11.050.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
11.050.000,00 

 
100,00 

 
11.050.000,00 

   

 
02 

 
03 

 
02 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan 

Pemukiman/Gang 

Terpeliharanya jalan 

lingkungan/ gang 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

 
- 

   

 
02 

 
03 

 
03 Pemeliharaan jalan usaha tani Terpeliharanya JUT Temu 

 
1 

 
Paket 

 
5.441.500,00 

 
1 

 
Paket 

 
5.441.500,00 

 
100,00 

 
5.441.500,00 

   

 
02 

 
03 

 
05 

Pemeliharaan Prasarama jalan ( 

Gorong- 

Terpeliharanya talud timur 

makam Praon 
 

1 
 
Paket 

 
9.930.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
9.780.000,00 

 
98,49 

 
9.930.000,00 

   

 
02 

 
03 

 
11 

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening 

katan/Pengerasan Jalan 

Terbangunnya rabat beton 

jalan lingkungan 
 

2 
 
Paket 

 
50.697.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
49.841.000,00 

 
0,00 

 
50.697.000,00 

   

 

02 
 

03 
 

14 

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening 

katan Prasarana Jalan Desa 

Terbangunnya talud di 7 

padukuhan 
 

7 
 

Paket 
 

273.418.000,00 
 

7 
 

Paket 
 

270.572.500,00 
 

98,96 
 

273.418.000,00 
   

 
02 

 
03 

 
15 

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening 

katan Balai Desa/Balai 

Peningkatan bangunan Balai 

Padukuhan Walikan 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

    

 
02 

 
04 

 
91 Pemberian stimulan jamban sehat 

Terbangunnya jamban sehat 

untuk masyarakat 
 

10 
 
Paket 

 
40.730.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
40.342.000,00 

 
99,05 

 
40.730.000,00 

   

                

 
2 

 
3 

 BIDANG PEMBINAAN  

KEMASYARAKATAN 
   

39.940.000,00 
  

36.563.462,00 91,55 21.100.000,00 5.010.000,00 13.830.000,00 - 

 
03 

 
01 

 
90 

Pembinaan kelembagaan Desa 

Tangguh Bencana 

Peningkatan lembaga desa 

tangguh bencana 
 

1 
 
Paket 

 
15.300.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
13.999.962,00 

 
91,50 

 
15.300.000,00 

   

 
3 

 
01 

 
99 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang 

Ketenteraman, Ketertiban Umum 

Terbinanya satlinmas dalam 

menjaga ketentraman, 
 

1 
 
Paket 

 
2.870.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
2.870.000,00 

 
100,00 

   
2.870.000,00 

 

 
3 

 
02 

 
03 

Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan 

Terselenggaranya kegiatan 

dalam memperingati hari 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

  
- 

  

 
03 

 
02 

 
90 

Pemberian stimulan kegiatan 

keagamaan 

Terselenggaranya kegiatan 

keagamaan 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

  
- 

  

 
03 

 
02 

 
92 

Pelaksanaan upacara adat/tradisi 

daerah tingkat desa 

Terselenggaranya bersih 

desa 
 

1 
 
Paket 

 
2.000.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
1.000.000,00 

 
50,00 

   
2.000.000,00 

 

 
03 

 
02 

 
99 

Lain-lain Kegiatan Sub bidang 

Kebudayaan dan Keagamaan 

Tercetaknya buku sejarah 

desa 
 

1 
 
Paket 

 
2.500.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
2.463.500,00 

 
98,54 

   
2.500.000,00 

 

 
03 

 
03 

 
93 Operasional Karang Taruna 

Peningkatan Karang Taruna 

Desa 
 

1 
 
Paket 

 
2.040.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
1.840.000,00 

 
90,20 

  
400.000,00 

 
1.640.000,00 

 

 
03 

 
04 

 
90 

Pembentukan lembaga 

kemasyarakatan desa 

Terbentuknya Lembaga 

Kemasyarakatan Desa 
 

1 
 
Paket 

 
2.810.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
2.410.000,00 

 
85,77 

  
2.810.000,00 

  

 
03 

 
04 

 
92 

Optimalisasi peran Tim Koordinasi 

Penanggulangan Kemiskinan Desa 

Peran TKPKDes semakin 

optimal 
 

1 
 
Paket 

 
5.800.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
5.800.000,00 

 
100,00 

 
5.800.000,00 

   

 
03 

 
04 

 
95 Operasional LPMD dan/atau LPMD Peningkatan LPMD 

 
1 

 
Paket 

 
1.120.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
1.120.000,00 

 
100,00 

   
1.120.000,00 

 

 
03 

 
04 

 
96 Operasional PKK Peningkatan PKK 

 
1 

 
Paket 

 
5.500.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
5.060.000,00 

 
92,00 

  
1.800.000,00 

 
3.700.000,00 

 

                

 
2 

 
4 

 BIDANG PEMBERDAYAAN  

MASYARAKAT 
   

23.112.000,00 
  

19.226.000,00 83,19 23.112.000,00 - - 
 

 
04 

 
02 

 
92 

Pembinaan/Pemberdayaan 

kelompok tani/Gapoktan 

Terlatihnya kelompok tani/ 

Gapoktan 
 

1 
 
Paket 

 
6.165.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
4.775.000,00 

 
77,45 

 
6.165.000,00 

   



19  

 
4 

 
03 

 
99 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang 

Peningkatan Kapasitas Aparatur 

Meningkatnya kapasitas 

aparatur pemerintah desa 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

  
- 

  

 
4 

 
04 

 
01 

Pelatihan dan Penyuluhan 

Pemberdayaan  Perempuan 

Terlatihnya masyarakat 

dalam membatik dan olahan 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

 
- 

   

 
04 

 
04 

 
92 

Pembinaan dan pengembangan 

Forum Anak Desa Peningkatan forum anak 
 

1 
 
Paket 

 
3.700.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
1.500.000,00 

 
40,54 

 
3.700.000,00 

   

 
04 

 
07 

 
01 

Pemeliharaan pasar desa/ kios 

milik desa 

Terpeliharanya prasarana 

pasar desa 
 

1 
 
Paket 

 
13.247.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
12.951.000,00 

 
97,77 

 
13.247.000,00 

   

                

2 5 
 BIDANG PENANGGULANGAN  

BENCANA, DARURAT DAN  
   

402.300.000,00 
  

401.087.500,00 99,70 401.300.000,00 
 

1.000.000,00 
 

 
05 

 
01 

 
01 Kegiatan penanggulangan bencana Terbantunya korban 

 
1 

 
Paket 

 
9.000.000,00 

 
1 

 
Paket 

 
7.787.500,00 

 
86,53 

 
8.000.000,00 

  
1.000.000,00 

 

 
05 

 
02 

 
01 Penanganan Keadaan Darurat Terbantunya korban 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

    

 
05 

 
03 

 
01 Penanganan keadaan mendesak Tersalurnya BLT Dana Desa 

 
570 

 
KPM 

 
393.300.000,00 

 
570 

 
KPM 

 
393.300.000,00 

 
100,00 

 
393.300.000,00 

   

                

   
JUMLAH BELANJA 

   
1.854.480.612,00 

  
1.812.347.603,00 97,73 958.390.500,00 655.715.403,00 240.374.709,00 - 

                

 
6 

  
PEMBIAYAAN 

   
- 

    
- 

   

 
6 

 
2 

 
2 Penyertaan Modal Desa 

Bertambahnya modal 

BUMDes untuk 
 

0 
 
Paket 

 
- 

 
0 

 
Paket 

 
- 

 
0,00 

 
- 

   

   
JUMLAH 

   
1.854.480.612,00 - - 1.812.347.603,00 97,73 958.390.500,00 655.715.403,00 240.374.709,00 - 

 
Pulutan, 31 Desember 2020 

Lurah Pulutan 

 
 
 

Rusmiyanto, S.IP 



20  

LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN PULUTAN NOMOR 1 TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2020 
 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN 
 

Desa : Pulutan Kecama 

: Wonosari Kabupa : 

Gunungkidul 

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta 

 

NO PROGRAM 
KEGIATAN ANGGARAN 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah(Rp) Sumber Dana 

1 Rehabilitasi Jalan Kabupaten (Pengaspalan) Fisik Padukuhan Pulutan 1 Paket Ls 194.553.000 DPUPR Gunungkidul 

2 Termogun (Suhu Badan) Fisik Kalurahan Pulutan 12 Bj Bj 1.339.315 KPU Gunungkidul 

3 Bantuan Sosial Tunai (BST) NON FISIK Kalurahan Pulutan 562 OB 2.023.200.000 KEMENSOS 

4 Program Keluarga Harapan (PKH) NON FISIK Kalurahan Pulutan 290 OB 174.000.000 KEMENSOS 

5 BANTUAN LANSIA (JSLU) NON FISIK LKS NGUDI MULYO 30 OB 36.000.000 KEMENSOS 

6 Bantuan Pangan Non Tunai (BPNT) NON FISIK Kalurahan Pulutan 414 OB 993.600.000 KEMENSOS 

        

TOTAL 3.422.692.315  

 
Pulutan, 31 Desember 2020 Lurah 

Pulutan 

 

 

 

 
RUSMIYANTO, S.IP 

 

 

 

 

 

 
 


